Ofício Vereador Nº 201/2020
São Roque, 30 de janeiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer à criação ou extensão de linha exclusiva de ônibus para atender a linha Carmo à Canguera à rodoviária e vice-versa. O Trecho o qual sugere criar a nova linha, ou extensão da linha já existente, passará pela Estrada do Quilombo do Carmo, trecho da Estrada Rio abaixo e da Estrada Velha do Carmo, conforme lei anexas (Lei nº2530/1999 e 2599/2000)
Tal pedido se faz justo e necessário no intuito de atender melhor à população através do transporte público coletivo, dando aos moradores dos referidos bairros a maior acessibilidade ao Centro do município. Ponto relevante que levou munícipes a procurarem este Vereador para que tome as medidas cabíveis sobre o caso em questão.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2020 - 14:54 936/2020